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MLVER-2016-0059/SAPI/viba/erca

BESLUIT VAN DE DEPUTATIE VAN DE PROVINCIE ANTWERPEN
OVER DE MEDEDELING VAN VERANDERING VAN DE NV INEOS MANUFACTURING BELGIUM MET
BETREKKING TOT EEN CHEMISCH BEDRIJF, GELEGEN TE 2040 ANTWERPEN, SCHELDELAAN 482.

De deputatie van de provincie Antwerpen;

Gelet op het decreet van 28 juni 1985 betreffende de milieuvergunning (Milieuvergunningsdecreet),
zoals gewijzigd bij latere decreten;

Gelet op het besluit van 6 februari 1991 van de Vlaamse Regering houdende vaststelling van het
Vlaams Reglement betreffende de milieuvergunning (Vlarem), zoals gewijzigd bij latere besluiten;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 1 juni 1995 houdende algemene en sectorale
bepalingen inzake milieuhygiéne (Vlarem II), zoals gewijzigd bij latere besluiten;

Gelet op het decreet van 18 juli 2003 betreffende het integraal waterbeleid, inzonderheid artikel 8;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 20 juli 2006 tot vaststelling van nadere regels
voor de toepassing van de watertoets, tot aanwijzing van de adviesinstantie en tot vaststelling van
nadere regels voor de adviesprocedure bij de watertoets;

Gelet op de mededeling ingediend op 7 juni 2016 door de nv Ineos Manufacturing Belgium,
gevestigd Scheldelaan 482 - Haven 647 te 2040 Antwerpen, met betrekking tot een chemisch bedrijf
gelegen te 2040 Antwerpen, Scheldelaan 482, tot het verkrijgen van een aktename inzake de
verandering op het kadastrale perceel 18-A-61M, 18-A-61N, 18-A-61P en 19-A-77E, door:

- het veranderen van de opslag en aanwezigheid van gevaarlijke stoffen als volgt:

e omzetting naar de indeling volgens de CLP - verordening (17.1.2.1.2 - 17.1.2.2.3 - 17.2.2
17.3.2.1.1.1.b-17.3.2.1.2.2-17.3.2.2.3-17.3.2.3.2.a- 17.3.4.2.a- 17.3.6.2.a - 17.3.7
-17.3.8.2-17.4);

e uitbreiding met
- 4.000 liter afvalolie (6.4.1);

- 351 kg diesel (17.3.2.1.1.1.b - 17.2.2);
- de mogelijkheid van 10.000 kg bijtende additieven (17.3.4.2.a);
- 416 kg thermische olie (17.3.7.3);

e inventarisatie van de aanwezigheid van Seveso-stoffen (17.2.2);

- uitbreiding met een nooddiesel met een elektrisch vermogen van 220 kW (12.1.2) en een

nominaal vermogen van 100 kW (50% - 31.1.3 - 43.3.2 - 43.4);

- uitbreiding met een transfo van 800 kVA (12.2.1);

- uitbreiding met batterijen voor 1.824 VAh (12.3.1) en met batterijladers van 4,32 kW (12.3.2);

- correcties aan de vermogens van de compressoren, airco’s en koelinstallaties (16.3.1.2 -
16.3.2.3.a);

- kleine correcties en herrubriceringen aan verschillende inrichtingen (23.1.1.c - 23.2.2.a - 24.2 -

29.5.4.1.a - 29.5.10.2.b - 33.4.1.a-39.1.2 - 39.1.3 - 39.2.1 - 39.2.2 - 43.3.2);

- uitbreiding met 3 wastafels van 60 liter elk (29.5.7.2.a.1);
- uitbreiding met een verwarmingsketel van 200 kW (ter vervanging van 2 verwarmingsketels van

900 kW) en 3 stookinstallaties van 36 kW en 2x 44 kW (43.1.3 - 43.3.2 - 43.4);

- uitbreiding met bronbemalingen voor werkzaamheden van maximaal 30.000 m3 per jaar

(53.2.2.a);
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Vlarem-rubricering: 6.4.1 - 12.
17.1.2.2.3-17.2.2-17.3.2.1
17.3.6.2.a-17.3.7.3-17.3.8.2

1.2-12.2.1-12.3.1-12.3.2-16.3.1.2 - 16.3.2.3.a-17.1.2.1.2 -
.1.1.b-17.3.2.1.2.2 -17.3.2.2.3 -17.3.2.3.2.a-17.3.4.2.a -
-17.4-23.1.1.c- 23.2.2.a-24.2-29.5.4.1.a- 29.5.7.2.a.1 -

29.5.10.2.b - 31.1.3 - 33.4.1.a- 39.1.2 - 39.1.3 - 39.2.1 - 39.2.2 - 43.1.3 -43.3.2 - 43.4 -
53.2.2.a

Zodat de inrichting voortaan omvat:

de productie van polypropyleen (PP) en polyethyleen (PE) met een totale capaciteit van 780 kton
per jaar (7.11.1.h - 20.4.1.2)

e PP-lijn: 160 kton per jaar;

e PE-A-lijn: 220 kton per jaar;

e PE-E-lijn: 400 kton per jaar;

4 dieselnoodstroomgroepen met een elektrisch vermogen van resp. 570 kW, 400 kW, 220 kW en
48 kW tot een totaal elektrisch vermogen van 1.238 kW (12.1.2) en een nominaal vermogen van
resp. 750 kW, 625 kW, 100 kW en 60 kW (= teruggebracht tot 50%) tot een totaal nominaal
vermogen van 1.535 kW (31.1.3);

11 transfo’s van resp. 1x 100 kVA, 2x 160 kVA, 2x 200 kVA, 4x 250 kVA, 1x 630 kVA en 1x 800
kVA (12.2.1);

25 transfo’s van resp. 1x 1.250 kVA, 18x 1.600 kVA, 2x 4.400 kVA, 2x 31.500 kVA en 2x 33.000
kVA (12.2.2);

batterijen van in totaal 279.366 Ah x V (12.3.1);

batterijladers van in totaal 302,98 kW (12.3.2);

parkeerplaatsen voor 31 vrachtwagens en 20 vorkliften (15.1.2);

luchtcompressoren met een totale drijfkracht van 4.612 kW en airco’s met een totale drijfkracht
van 449 kW tot een totaal geinstalleerde drijfkracht van 5.061 kW (16.3.1.2);

compressoren met een totale drijfkracht van 8.480 kW en koelinstallaties met een totale
drijfkracht van 533 kW tot een totaal geinstalleerde drijfkracht van 9.013 kW (16.3.2.3.a);

een vulstation voor propaan (16.4.1);

de opslag en aanwezigheid van gevaarlijke stoffen als volgt:
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. Inhoud | Inhoud
Locatie Product . | kg 1 kg
liter kg
AANWEZIGHEID SEVESOSTOFFEN
[sobutaan 339.119 X
1-Buteen 279.717 X
Propyleen 39.421 X
Propaan 3.393 X
Waterstof <100 X
Ethyleen in superkritische fase 32.983 X
Hexeen in superkritische fase 2.494 X
1-Hexeen 168.142 X
TANKEN
V101A I[sobutaan 156.000 | 73.160 X X
V102A Isobutaan 155.000 | 71.284 X X
V110A 1-Hexeen 156.000 | 77.397 X X X
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V111A 1-Hexeen 152.000 | 75.413 X X

V120A 1-Buteen 156.000 | 63.833 X

1105C Propaan 4.850 2.900 X

U251A Zwavelzuur 6.800 12.512 X

G600 Diesel 2.200 1.870 X x

G700 Diesel 2.200 1.870 X x

G788 Diesel 2.950 2.508 X X

U110A Diesel 15.000 | 12.750 x X

(bij U763A) Diesel 413 351 X X

A261A Ziegler catalyst in hexaan 2.500 1.508 x| [x]x]x]x X X

IA262A Ziegler catalyst in hexaan 2.500 1.508 x| Ix|x|x[x X X

A263A Ziegler catalyst in hexaan 2.500 1.508 x| [x[x]x]|x X X

A264A Ziegler catalyst in hexaan 2.500 1.508 x| Ix[x]x]|x X X

IA265A Ziegler catalyst in hexaan 2.500 1.508 x| [x]x|x]|x X X

IA266A Ziegler catalyst in hexaan 2.500 1.508 x| [x]x]x]|x X X

A267A Ziegler catalyst in hexaan 2.500 1.508 x| Ix|x|x[x X X

A268A Ziegler catalyst in hexaan 2.500 1.508 x| [x]x]x]|x X X

AO11A [TEAL CYLINDER 1.450 1.200 x| x x x|x

AO13A [TEAL CYLINDER 1.450 1.200 x| x X x| x

A014A [TEAL CYLINDER 1.450 1.200 x| x X x| x

reserve ITEAL CYLINDER 1.450 1.200 X | X X X | X

reserve ITEAL CYLINDER 1.450 1.200 X [ X X X [ X

OPSLAGPLAATSEN

PRODUCTIE PE Certified Standard 10% CO in N, 300 X

PRODUCTIE PP ICO in flessen 50 40 X X [ x

IAFVALPARK Propylene 1.891 1.161 X X

ICO in flessen 80 63 X X [x
Diverse gassen 829 X
LABO Diverse chemicalién 200 X
Stikstof 1.100 X
JACTIVATOR - ZONE Geactiveerde Cr catalyst 9.600 _Axdx
lADDITIEVEN MAGAZIIN __[Stabilisatoren 39.000 XX [x x| X
Aluminiumoxide korrels 4.080 X
ICATAMAGAZIIN Cr catalyst 20.600 X [ x
Natriumhydroxide >=5% 800
Natriumhypochloriet 10-25% 4.880 X X | X
Minerale olie 10.000 10.000 X X
SHED PP catalyst 10.880 X X X
PP stereoregulator 6.720 5.760 X
Anti-fouling agent 1.500 1.201 X X X | X X X
IOLIEMAGAZIIN Ontvetter 48 48 X [x[x
Glycol 212 212 X | x[x
Reinigingsmiddel 1 125 X[ x[x
Reinigingsmiddel 2 360 360
Olie 6.000 6.000
IThermische olie 416 416 X
Afvalolie 4.000 4.000 X
PEROXIDELOKAAL __|Peroxide 704 X X X
Additieven koelwater 430 X|x|x

[KOELTOREN - ZONE Additieven koelwater 1.250 X[ x|x[x

sToomkeTeLGeBouw __|Additieven stoomketels 3.000 X [ x

BW LOODS Reinigingsmiddel 20 X | x

Blusschuim 458 x| x
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. Inhoud |Inhoud
Locatie Product - | kg 1 kg
liter kg
\Veiligheidskast : Diverse
MAGAZIIN roducten 100 X
Diverse gassen 855 X
ICO in flessen 170 134 X X | X
KEUKEN Diverse producten 100 X
Veiligheidskast :
KTN Inkt/Cleaner/Make-up 180 150 X X

- de opslag van 150 ton hout (19.6.1.a);

- de opslag van 726 ton kleurstoffen (21.3);

- inrichtingen voor het vervaardigen van kunststoffen met een geinstalleerde totale drijfkracht van
48.340 kW (23.1.1.¢);

- inrichtingen voor het behandelen van kunststoffen met een geinstalleerde totale drijfkracht van
439,57 kW (23.2.2.a);

- de opslag van 70.792 ton kunststoffen (23.3.2.a);

- een labo voor kwaliteitscontrole (24.2);

- metaalbewerkingsmachines met een vermogen van 41,55 kW (29.5.4.1.a);

- 3 wastafels met elk een inhoud van 60 liter (29.5.7.2.a.1);

- inrichtingen voor het thermisch behandelen van metalen met een totaal thermisch vermogen van
284,5 kW (29.5.10.2.b);

- de opslag van 15 ton papier en karton (33.4.1.a);

- stoomketels met een waterinhoud tussen 500 en 5.000 liter tot een gezamenlijk
waterinhoudsvermogen van 2.470 liter (39.1.2);

- stoomketels met een waterinhoud groter dan 5.000 liter tot een gezamenlijk
waterinhoudsvermogen van 117.310 liter (39.1.3);

- stoomvaten met een waterinhoud tussen 300 en 5.000 liter met een gezamenlijk
waterinhoudsvermogen van 12.247 liter (39.2.1);

- stoomvaten met een waterinhoud groter dan 5.000 liter met een gezamenlijk
waterinhoudsvermogen van 87.650 liter (39.2.2);

- verbrandingsinstallaties met een totaal thermisch vermogen van 57.009 kW met de toelating tot
de emissie van CO, (43.4):
e 9 stookinstallaties van resp. 9.900 kW, 2x 17.000 kW, 3.900 kw, 300 kW, 70 kW, 2x 44 kW

en 36 kW (43.1.3 - 43.3.2);

2 verbrandingsinrichtingen van 1.500 kW elk (43.1.3 - 43.3.2);

een verwarmingsketel van 200 kW (43.1.3 - 43.3.2);

een wervelbedoven van 270 kW (43.1.3 - 43.3.2);

een fakkel van 120 kW;

4 dieselnoodgroepen van resp. 160 kW, 200 kW, 1.460 kW en 1.600 kW (43.3.2 - ook 12.1.2

en 31.1.3);
e een RTO-i)nstaIIatie met een brander van 1.700 kW en een naverbrander van 4,5 kW (43.1.3

-43.3.2);
- bronbemalingen voor werkzaamheden van maximaal 30.000 m3 per jaar (53.2.2.a);
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Gelet op de volgende vergunningstoestand met betrekking tot de exploitatie van de inrichting op de

datum van indiening van voormelde mededeling:

- Besluit nr. MLAV1/11-274 d.d. 13 oktober 2011 van de deputatie van Antwerpen houdende
vergunning voor het verder exploiteren na verandering door wijziging en uitbreiding van een
chemisch bedrijf voor een termijn verstrijkend op 13 oktober 2031;

Gelet op het feit dat deze mededeling voor de eerste maal werd ingediend op 7 juni 2016; op het

feit dat op datum van 7 juli 2016 de mededeling ontvankelijk en volledig werd verklaard of geacht;

Gelet op het gunstig advies d.d. 29 juli 2016 van de Afdeling Milieuvergunningen van het

departement LNE (kenmerk: AMV/A/16/12737); op volgende elementen uit dit advies:

1. Met voorliggende mededeling kleine verandering worden aan aantal hoeveelheden gevaarlijke
stoffen gewijzigd en een aantal andere rubrieken geregulariseerd. De rubrieken voor de
gevaarlijke stoffen/brandbare vloeistoffen worden ineens geconformeerd naar CLP.

a.

b.

a0

Er wordt een uitbreiding gevraagd met een nooddiesel met een elektrisch vermogen van 220
kW (12.1.2) en een nominaal vermogen van 100 kW (50% - 31.1.3 - 43.3.2 - 43.4).

Er wordt een nieuwe transformator gevraagd van 800 kVA (12.2.1). Deze rubriek omvat
zodoende 11 transfo’s van het droge type (1x 100 kVA, 2x 160 kVA, 2x 200 kVA, 4x 250 kVA,
1x 630 kVA en 1x 800 kVA).

Rubriek 12.3.1 wordt uitgebreid met batterijen, zijnde 1.824 Ah x V.

. Rubriek 12.3.2 wordt uitgebreid met batterijladers, zijnde UPS 2CT (1,92 kW) en UPS gebouw

S (2,4 kW).

Voor de compressoren, airco’s en koelinstallaties worden de vermogens aangepast. Rubriek
16.3.1.2 omvat in totaal 5.061 kW. Voor rubriek 16.3.2.3.a wordt dit 9.013 kW. Het betreft
hier geen nieuwe installaties, maar een actualisering van de vergunde vermogens.

Onder rubriek 23.1.1.c worden er aanpassingen doorgevoerd in de finishing-afdeling
waardoor het geinstalleerde vermogen afneemt naar een totaal van 48.340 kW.

Rubriek 23.2.2.a neemt toe tot een vermogen van 439,57 kW.

Het vergunde labo (24.1.1) wordt ondergebracht onder rubriek 24.2.

Rubriek 29.5.4.1.a wordt toegevoegd aan de vergunning met een vermogen van 41,55 kW.
Het betreft een klasse 3-rubriek. Dit vermogen is momenteel vergund onder rubriek
29.5.2.1.a. Deze laatste rubriek wordt geschrapt uit de vergunning.

Er worden drie nieuwe wastafels gevraagd onder rubriek 29.5.7.2.a.1. De wastafels hebben
een individuele inhoud van 60 liter. Het betreft een klasse 3-rubriek.

De 284,5 kW die momenteel vergund is onder rubriek 29.5.3.2.a wordt ondergebracht onder
rubriek 29.5.10.2.b. Het betreft een nieuwe klasse 1-rubriek. Omdat het louter een
rubriekswijziging betreft en geen wijziging aan de reeds vergunde onderdelen kan dit gunstig
geadviseerd worden.

De opslag van karton in een lokaal onder rubriek 33.4.1.a wordt uitgebreid van 15 naar 20
ton.

. Voor de reeds vergunde stoomketels en stoomvaten werd de indeling opnieuw bekeken.

Momenteel beschikt Ineos enkel over rubrieken 39.1.3 en 39.2.2. Met deze mededeling wordt
dit als volgt gewijzigd:
- 39.1.2: stoomketel CLAYTON U801D: 2.470 liter;
- 39.1.3: 117.310 liter, zijnde:
— DTI U801A: 14.350 liter;
— ALSTOM U801B: 51.480 liter;
— ALSTOM U801B: 51.480 liter.
- 39.2.1: 12.247 liter, zijnde:
R322P: 3.650 liter;
B302P: 325 liter;
R312A: 380 liter;
S312A: 345 liter;
S361A: 566 liter;
P900A: 2.030 liter;

AN
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0.

U220A: 481 liter;

U280A: 2.120 liter;

U801B-C: 350 liter;

U801B-C: 1.000 liter;

U801D-REE: 1.000 liter.

.2.2: 87.650 liter, zijnde:

G261P: 7.500 liter;

R311P: 5.300 liter;

R210A: 15.500 liter;

R210E: 17.850 liter;

U201A: 16.500 liter;

U201B: 25.000 liter.

Rubriek 39.1.2 is een klasse 2-rubriek, de overige nieuwe rubrieken zijn klasse 3. Stoomketel
CLAYTON U801D onder rubriek 39.1.2 is echter al vergund waardoor het louter een
rubriekswijziging betreft n.a.v. wijzigingen in de indelingslijst. Dit kan gunstig geadviseerd
worden.

Er worden een nieuwe verwarmingsketel van 200 kW (ter vervanging van 2
verwarmingsketels van 900 kW) en drie stookinstallaties van 36 kW en 2x 44 kW gevraagd.
Deze inrichtingen worden ingedeeld in rubrieken 43.1.3, 43.3.2 en 43.4. Ineos beschikte tot
nog toe niet over rubriek 43.3.2 zodat deze via deze procedure toegevoegd wordt.

Er wordt een bronbemaling gevraagd voor werkzaamheden van maximaal 30.000 m3 per jaar
(53.2.2.a).

L3l idiglilld

2. Ten gevolge van de CLP-verordening worden de betreffende rubrieken omgezet. Er worden
eveneens een aantal veranderingen gevraagd:

a.

TATTT QM0 00O Qgo

uitbreiding met :

- 4.000 liter afvalolie (6.4.1);

- 351 kg diesel (17.3.2.1.1.1.b - 17.2.2);

- de mogelijkheid van 10.000 kg bijtende additieven (17.3.4.2.a);

- 416 kg thermische olie (17.3.7.3).

Aan de scheidingsafstanden kan voldaan worden (mail, d.d. 28/07/2016).
inventarisatie van de aanwezigheid van Seveso-stoffen (17.2.2).

|t leidt tot volgende situatie:

6.4.1: 27.080 liter;
17.1.2.1.2: 5.275 liter;
17.1.2.2: 471.850 liter;
17.3.2.1.1: 19.349 kg;
17.3.2.1.2: 10.880 kg;
17.3.2.2: 166.075 kg;
17.3.2.3: 6.704 kg;
17.3.4.2.a: 84.480 kg;
17.3.6.2.a: 91.591 kg;
17.3.7.3: 247.756 kg;
17.3.8.2: 58.395 kg;

17.4: 580 liter.
De actualisering van rubriek 17.2.2 resulteert in volgend overzicht:
ton
Met naam genoemd:
Ontvlambare vloeibare gassen, 873, 99

categorie 1 of 2 (inclusief Ipg) en aardgas
Isobutaan | 483,6
1-buteen | 343,5

Propyleen | 40,6

Propaan | 6,3
waterstof <0,1
aardolieproducten/diesel 19,3

Niet met naam genoemd

6/14



MLVER-2016-0059
nv Ineos Manufacturing Belgium

H2 ACUUT TOXISCH 0,24
Gasopslag CO in flessen | 0,237
P2 ONTVLAMBARE GASSEN 33,22

Ethyleen in superkritische fase | 32,98
Gasopslag CO in flessen | 0,237

P5a ONTVLAMBARE VLOEISTOFFEN 2,494
Hexeen in superkritische fase | 2,494
P5c ONTVLAMBARE VLOEISTOFFEN 345,2

Zieglerkatalyst in hexaan | 12,064
1-hexaan | 320,952
PP katalyst | 10,880
Anti-fouling agent | 1,20
Inkt, make-up, cleaner | 0,15
P6b ZELFONTLEDENDE STOFFEN EN MENGSELS en 0,704
ORGANISCHE PEROXIDEN

Organische peroxiden | 0,704
P7 PYROFORE VLOEISTOFFEN EN VASTE STOFFEN 6
Tri-ethylaluminium | 6
E1 Gevaar voor het aquatisch milieu 16,08
in de categorie Acuut 1 of Chronisch 1
Additieven magazijn: stabilisatoren | 10
Natriumhypochloriet | 4,88
Anti-fouling agent | 1,20
E2 Gevaar voor het aquatisch milieu 26,9
in de categorie Chronisch 2
Additieven magazijn: stabilisatoren | 10
Zieglerkatalyst in hexaan | 12,064
Natriumhypochloriet | 4,88
01 Stoffen of mengsels 6
met gevarenaanduiding EUH014

Tri-ethylaluminium | 6
02 Stoffen en mengsels die in contact met water 6
ontvlambare gassen ontwikkelen, categorie 1
Tri-ethylaluminium | 6

3. Omwille van de wijzigingen aan rubriek 17.2.2 werd er een veiligheidsnota toegevoegd aan het

dossier, opgesteld door Vingotte, d.d. april 2016. De nota werd goedgekeurd door de dienst
veiligheidsrapportering op 12 mei 2016 en gekenmerkt als VN/16/04-OVR/11/10. De
veiligheidsnota wordt opgemaakt ten behoeve van enerzijds de regularisatie van de aanwezige
hoeveelheid gevaarlijke stoffen en anderzijds de vertaalslag naar de indeling in de categorieén
volgens Seveso III t.g.v. de CLP-verordening.

T.o.v. het laatst goedgekeurde OVR (OVR/11/10) is er in het terrein van Ineos een perceel
bijgekomen waarop Praxair Lillo, eveneens een hogedrempelinrichting, een
luchtscheidingseenheid zal exploiteren en is er door Ineos ook een extra leiding in exploitatie
genomen. Het betreft hier een ethyleenleiding in het kader van het C2T-project die zowel
bovengronds als ondergronds loopt.

In de milieuvergunning werden tot nog toe in de rubriek 17.2.2 alleen de aanwezige gevaarlijke
stoffen opgenomen waarvan de lage of de hoge drempel overschreden werd m.n. de “zeer licht
ontvlambare vloeibare gassen en aardgas", de Seveso II-categorie 8 en Seveso II-categorie 9ii.
De andere gevaarlijke stoffen werden vergund in de rubrieken 17.3 in functie van de
hoofdeigenschap van de stof.

In 2015 werd een inventarisatie gemaakt van de aanwezige gevaarlijke stoffen op de site in het
kader van CLP. De milieuvergunning zal nu aangepast worden om alle Seveso-stoffen volgens
SWA3 op te nemen in rubriek 17.2.2.

De nota besluit dat de bijkomende aanwezigheid van gevaarlijke stoffen op diverse opslaglocaties
geen invloed heeft op de subselectietabel, noch zijn er effecten van zware ongevalscenario's te
verwachten van de nieuwe ondergrondse en bovengrondse ethyleenlelding die reiken tot aan
grote of kwetsbare populaties.

In het basisrapport zijn op kwalitatieve wijze de preventieve en beschermende maatregelen
beschreven die de hogedrempelinrichting treft en voorziet ter bescherming van de mens in de
omgeving bij gebeurlijke zware ongevallen.
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De besluiten genomen m.b.t. het extern mensrisico in het goedgekeurd OVR (OVR/11/10) gelden
onverminderd na de geplande wijziging. De externe mensrisico's in geval van een zwaar ongeval
bij Ineos worden door de inrichting beheerst. Ook het milieurisico zoals beschreven in het
basisrapport wijzigt derhalve niet.

Het Veiligheidsbeheerssysteem en het intern noodplan, zoals beschreven in het OVR

(OVR/11/10) zijn door de inrichting voldoende uitgewerkt om dekkend te zijn voor de toestand

na de verandering. In het noodplan werden de nodige aanpassingen doorgevoerd met betrekking

tot de aanwezigheid van Praxair (interne noodlijnen en andere communicatiemiddelen werden
toegevoegd). Voor IBR bestond dit reeds omwille van onderlinge afspraken tussen de bedrijven.

Ineos beschikt over volgende veiligheidsinformatieplannen:

a. VIP met Inovyn: “"Addendum 2 bij de Lillo Site Interface Agreement: invulling van de
respectievelijke verplichtingen van beide partijen in het kader van veiligheid en preventie." -
getekend 15 februari 2005;

b. VIP met Praxair: “Samenwerkingsakkoord/Veiligheidsinformatieplan tussen Praxair NV &
Ineos Manufacturing Belgium NV (veiligheidsinformatieplan - VIP)." - getekend 30 augustus
2013;

c. VIP met IBR (ondertussen overgenomen door GUNVOR PETROLEUM ANTWERPEN):
“Samenwerkingsakkoord/Veiligheidsinformatieplan tussen INDEPENDANT BELGIAN REFINERY
NV & Ineos Manufacturing Belgium NV (veiligheidsinformatieplan - VIP)." - getekend 16
december 2015.

De gevraagde veranderingen geven geen aanleiding tot wijziging van het huidige

veiligheidsbeheersysteem van Ineos.

4. De gemelde verandering is niet van die aard dat ze een bijkomend risico voor de mens of een
aantasting van het leefmilieu inhoudt of de bestaande hinder vergroot.

Gelet op het, in het kader van de stedenbouwkundige aspecten, stilzwijgend gunstig advies van het
college van burgemeester en schepenen van Antwerpen;

Gelet op het gunstig advies d.d. 20 juli 2016 van de Afdeling Operationeel Waterbeheer; op
volgende elementen uit dit advies:

1. Aangezien het om een klasse 3-rubriek gaat, geeft AOW geen verder advies.

2. Deze rubriek kan geakteerd worden als een klasse 3;

Overwegende dat de inrichting niet gelegen is in (mogelijk) overstromingsgevoelig gebied; dat gelet
op het voorwerp van de aanvraag, de gegevens in het dossier en de uitgebrachte adviezen in alle
redelijkheid kan worden geoordeeld dat in het kader van de milieuvergunning de watertoets voor de
gevraagde activiteiten niet relevant is;

Overwegende dat de mededeling volledig en ontvankelijk verklaard werd; dat de procedure van de
mededeling van een kleine verandering bedoeld is voor een verandering die van die aard is dat ze
geen bijkomend risico voor de mens of een aantasting van het leefmilieu inhoudt of de bestaande
hinder vergroot; dat dit ook veronderstelt dat er geen MER vereist is en dat de natuurtoets niet
relevant is;

Overwegende dat de meegedeelde verandering geen toevoeging van kadastrale percelen betreft;
Overwegende dat de inrichting overeenkomstig de bepalingen van het Vlarem in dezelfde klasse
blijft ingedeeld; dat de verandering bijgevolg geen indeling van de inrichting in een hogere klasse

tot gevolg heeft;

Overwegende dat de meegedeelde verandering onder de toepassing valt van de bepalingen van
artikel 6 bis §3 van het Vlarem;

Overwegende dat de gunstige adviezen in aanmerking worden genomen;
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Overwegende dat de meegedeelde verandering niet van die aard is dat ze een bijkomend risico voor
de mens of een aantasting van het leefmilieu inhoudt en dat de bestaande hinder niet vergroot; dat
de meegedeelde verandering bijgevolg overeenkomstig artikel 6 quater, §4 van het Vlarem in
aanmerking komt voor aktename geldend als vergunning;

BESLUIT:

ARTIKEL 1 - Voorwerp van de akte

1. Akte wordt genomen van de mededeling van de nv Ineos Manufacturing Belgium, ingediend d.d.
7 juni 2016, met betrekking tot de verandering van een chemisch bedrijf te 2040 Antwerpen,
Scheldelaan 482, op de kadastrale percelen 18-A-61M, 18-A-61N, 18-A-61P en 19-A-77E, door

- het veranderen van de opslag en aanwezigheid van gevaarlijke stoffen als volgt:

e omzetting naar de indeling volgens de CLP - verordening (17.1.2.1.2 - 17.1.2.2.3 - 17.2.2 -
17.3.2.1.1.1.b-17.3.2.1.2.2-17.3.2.2.3-17.3.2.3.2.a- 17.3.4.2.a-17.3.6.2.a- 17.3.7.3
-17.3.8.2 - 17.4);

e uitbreiding met
- 4.000 liter afvalolie (6.4.1);

- 351 kg diesel (17.3.2.1.1.1.b - 17.2.2);
- de mogelijkheid van 10.000 kg bijtende additieven (17.3.4.2.a);
- 416 kg thermische olie (17.3.7.3);

e inventarisatie van de aanwezigheid van Seveso-stoffen (17.2.2);

- uitbreiding met een nooddiesel met een elektrisch vermogen van 220 kW (12.1.2) en een

nominaal vermogen van 100 kW (50% - 31.1.3 - 43.3.2 - 43.4);

- uitbreiding met een transfo van 800 kVA (12.2.1);

- uitbreiding met batterijen voor 1.824 VAh (12.3.1) en met batterijladers van 4,32 kW (12.3.2);

- correcties aan de vermogens van de compressoren, airco’s en koelinstallaties (16.3.1.2 -
16.3.2.3.a);

- kleine correcties en herrubriceringen aan verschillende inrichtingen (23.1.1.c - 23.2.2.a - 24.2 -

29.5.4.1.a-29.5.10.2.b -33.4.1.a-39.1.2 - 39.1.3 - 39.2.1 - 39.2.2 - 43.3.2);

- uitbreiding met 3 wastafels van 60 liter elk (29.5.7.2.a.1);
- uitbreiding met een verwarmingsketel van 200 kW (ter vervanging van 2 verwarmingsketels van

900 kW) en 3 stookinstallaties van 36 kW en 2x 44 kW (43.1.3 - 43.3.2 - 43.4);

- uitbreiding met bronbemalingen voor werkzaamheden van maximaal 30.000 m?3 per jaar

(53.2.2.a);

Vlarem-rubricering: 6.4.1 - 12.1.2 - 12.2.1 - 12.3.1 - 12.3.2 - 16.3.1.2 - 16.3.2.3.a - 17.1.2.1.2 -
17.1.2.2.3-17.2.2-17.3.2.1.1.1.b -17.3.2.1.2.2 - 17.3.2.2.3 - 17.3.2.3.2.a- 17.3.4.2.a -
17.3.6.2.a-17.3.7.3-17.3.8.2-17.4 - 23.1.1.c- 23.2.2.a- 24.2 - 29.5.4.1.a - 29.5.7.2.a.1 -
29.5.10.2.b - 31.1.3 - 33.4.1.a-39.1.2 - 39.1.3 - 39.2.1 - 39.2.2 - 43.1.3 - 43.3.2 - 43.4 -
53.2.2.a

Zodat de inrichting voortaan omvat:

- de productie van polypropyleen (PP) en polyethyleen (PE) met een totale capaciteit van 780 kton
per jaar (7.11.1.h - 20.4.1.2)
e PP-lijn: 160 kton per jaar;
e PE-A-lijn: 220 kton per jaar;
e PE-E-lijn: 400 kton per jaar;

- 4 dieselnoodstroomgroepen met een elektrisch vermogen van resp. 570 kW, 400 kW, 220 kW en
48 kW tot een totaal elektrisch vermogen van 1.238 kW (12.1.2) en een nominaal vermogen van
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resp. 750 kW, 625 kW, 100 kW en 60 kW (= teruggebracht tot 50%) tot een totaal nominaal
vermogen van 1.535 kW (31.1.3);

- 11 transfo’s van resp. 1x 100 kVA, 2x 160 kVA, 2x 200 kVA, 4x 250 kVA, 1x 630 kVA en 1x 800
kVA (12.2.1);

- 25 transfo’s van resp. 1x 1.250 kVA, 18x 1.600 kVA, 2x 4.400 kVA, 2x 31.500 kVA en 2x 33.000
kVA (12.2.2);

- batterijen van in totaal 279.366 Ah x V (12.3.1);

- batterijladers van in totaal 302,98 kW (12.3.2);

- parkeerplaatsen voor 31 vrachtwagens en 20 vorkliften (15.1.2);

- luchtcompressoren met een totale drijfkracht van 4.612 kW en airco’s met een totale drijfkracht
van 449 kW tot een totaal geinstalleerde drijfkracht van 5.061 kW (16.3.1.2);

- compressoren met een totale drijfkracht van 8.480 kW en koelinstallaties met een totale
drijfkracht van 533 kW tot een totaal geinstalleerde drijfkracht van 9.013 kW (16.3.2.3.3);

- een vulstation voor propaan (16.4.1);
- de opslag en aanwezigheid van gevaarlijke stoffen als volgt:
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. Inhoud | Inhoud
Locatie Product - | kg 1 kg
liter kg
AANWEZIGHEID SEVESOSTOFFEN
[sobutaan 339.119 X
1-Buteen 279.717 X
Propyleen 39.421 X
Propaan 3.393 X
Waterstof <100 X
Ethyleen in superkritische fase 32.983 X
Hexeen in superkritische fase 2.494 X
1-Hexeen 168.142 X
ITANKEN
V101A Isobutaan 156.000 | 73.160 x X
V102A Isobutaan 155.000 | 71.284 X X
V110A 1-Hexeen 156.000 | 77.397 x x
V111A 1-Hexeen 152.000 | 75.413 X X
V120A 1-Buteen 156.000 | 63.833 X X
1105C Propaan 4.850 2.900 X X
U251A Zzwavelzuur 6.800 12.512 X
G600 Diesel 2.200 1.870 X X
G700 Diesel 2.200 1.870 X X
G788 Diesel 2.950 2.508 x x
U110A Diesel 15.000 | 12.750 X X
(bij U763A) Diesel 413 351 X X
A261A Ziegler catalyst in hexaan 2.500 1.508 x| [x]x|x]|x X X
A262A Ziegler catalyst in hexaan 2.500 1.508 x| Ix|x|x[x X X
IA263A Ziegler catalyst in hexaan 2.500 1.508 x| Ix|x|x[x X X
A264A Ziegler catalyst in hexaan 2.500 1.508 x| Ix|x[x]x X X
IA265A Ziegler catalyst in hexaan 2.500 1.508 x| [x]x|x]|x X X
IA266A Ziegler catalyst in hexaan 2.500 1.508 x| [ x]x|x]|x X X
A267A Ziegler catalyst in hexaan 2.500 1.508 x| [x]x|x]|x X X
IA268A Ziegler catalyst in hexaan 2.500 1.508 x| Ix|x|x[x X X
AO11A [TEAL CYLINDER 1.450 1.200 x| x X x| x
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. Inhoud |Inhoud
Locatie Product - | kg 1 kg
liter kg
A013A [TEAL CYLINDER 1.450 1.200 x| x x x|x
AO14A [TEAL CYLINDER 1.450 1.200 x| x X x | x
reserve ITEAL CYLINDER 1.450 1.200 X [ X X X [X
reserve [TEAL CYLINDER 1.450 1.200 x| x X x|x
OPSLAGPLAATSEN
PRODUCTIE PE Certified Standard 10% CO in N, 300 X
PRODUCTIE PP ICO in flessen 50 40 X X | X
IAFVALPARK Propylene 1.891 1.161 [x X
ICO in flessen 80 63 X X [ x
Diverse gassen 829 X
LABO Diverse chemicalién 200 X
Stikstof 1.100 X
JACTIVATOR - ZONE Geactiveerde Cr catalyst 9.600 X | x
lappITIEVEN MAGAzN __[Stabilisatoren 39.000 X [ x| x X [ x
Aluminiumoxide korrels 4.080 X
ICATAMAGAZIIN Cr catalyst 20.600 X | x
Natriumhydroxide >=5% 800
Natriumhypochloriet 10-25% 4.880 X X X | X
Minerale olie 10.000 10.000 X X
SHED PP catalyst 10.880 X X X
PP stereoregulator 6.720 5.760 X
Anti-fouling agent 1.500 1.201 X X X | x X X
IOLIEMAGAZIIN Ontvetter 48 48 X [x [x
Glycol 212 212 X | x[x
Reinigingsmiddel 1 125 X|X|x
Reinigingsmiddel 2 360 360
Olie 6.000 6.000
[Thermische olie 416 416 X
Afvalolie 4.000 4.000 X
PEROXIDELOKAAL __ [Peroxide 704 X X X
Additieven koelwater 430 X [x[x
KOELTOREN - ZONE Additieven koelwater 1.250 X | x|x[x
lsToomkeTeLGesouw _ |Additieven stoomketels 3.000 X | x
BW LOODS Reinigingsmiddel 20 x| x
Blusschuim 458 X [x
\Veiligheidskast : Diverse
MAGAZIIN roducten 100 X
Diverse gassen 855 X
ICO in flessen 170 134 X X [ x
KEUKEN Diverse producten 100 X
Veiligheidskast :
KTN Inkt/Cleaner/Make-up 180 150 X X

- de opslag van 150 ton hout (19.6.1.a);

- de opslag van 726 ton kleurstoffen (21.3);

- inrichtingen voor het vervaardigen van kunststoffen met een geinstalleerde totale drijftkracht van
48.340 kW (23.1.1.¢);

- inrichtingen voor het behandelen van kunststoffen met een geinstalleerde totale drijfkracht van
439,57 kW (23.2.2.a);

- de opslag van 70.792 ton kunststoffen (23.3.2.a);
- een labo voor kwaliteitscontrole (24.2);
- metaalbewerkingsmachines met een vermogen van 41,55 kW (29.5.4.1.a);
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- 3 wastafels met elk een inhoud van 60 liter (29.5.7.2.a.1);

- inrichtingen voor het thermisch behandelen van metalen met een totaal thermisch vermogen van
284,5 kW (29.5.10.2.b);

- de opslag van 20 ton papier en karton (33.4.1.a);

- stoomketels met een waterinhoud tussen 500 en 5.000 liter tot een gezamenlijk
waterinhoudsvermogen van 2.470 liter (39.1.2);

- stoomketels met een waterinhoud groter dan 5.000 liter tot een gezamenlijk
waterinhoudsvermogen van 117.310 liter (39.1.3);

- stoomvaten met een waterinhoud tussen 300 en 5.000 liter met een gezamenlijk
waterinhoudsvermogen van 12.247 liter (39.2.1);

- stoomvaten met een waterinhoud groter dan 5.000 liter met een gezamenlijk
waterinhoudsvermogen van 87.650 liter (39.2.2);

- verbrandingsinstallaties met een totaal thermisch vermogen van 57.009 kW met de toelating tot
de emissie van CO, (43.4):
e 9 stookinstallaties van resp. 9.900 kW, 2x 17.000 kW, 3.900 kW, 300 kW, 70 kW, 2x 44 kW

en 36 kW (43.1.3 - 43.3.2);

2 verbrandingsinrichtingen van 1.500 kW elk (43.1.3 - 43.3.2);

een verwarmingsketel van 200 kW (43.1.3 - 43.3.2);

een wervelbedoven van 270 kW (43.1.3 - 43.3.2);

een fakkel van 120 kW;

4 dieselnoodgroepen van resp. 160 kW, 200 kW, 1.460 kW en 1.600 kW (43.3.2 - ook 12.1.2

en 31.1.3);
e een RTO-installatie met een brander van 1.700 kW en een naverbrander van 4,5 kW (43.1.3

-43.3.2);
- bronbemalingen voor werkzaamheden van maximaal 30.000 m3 per jaar (53.2.2.a);

ARTIKEL 2 -

De meegedeelde verandering waarvan akte wordt genomen mag niet langer geéxploiteerd worden
dan de vergunningstermijn van de lopende vergunning, zijnde 13 oktober 2031.

ARTIKEL 3 -

De volgende voorwaarden worden opgelegd en dienen strikt nageleefd te worden bij de exploitatie
van de verandering die het voorwerp is van de aktename :
§1. Algemene:
- Algemeen: hoofdstukken 4.1 (algemene voorschriften), 4.6 (licht), 4.7 (beheersing van
asbest) en 4.9 (energieplanning)
- Geluid: hoofdstuk 4.5 (beheersing van geluidshinder)
- Lucht: hoofdstukken 4.4 (beheersing van luchtverontreiniging) en 4.10 (emissies van
broeikasgassen)
- Oppervlaktewater: hoofdstuk 4.2 (beheersing van oppervlaktewaterverontreiniging)
- Algemene voorwaarden Vlarem III: deel 2
§2. Sectorale:
- Brandbare vloeistoffen: afdeling 5.6.1
- Elektriciteit: hoofdstuk 5.12
- Gassen - gemeenschappelijke bepalingen: afdeling 5.16.1
- Installaties voor het fysisch behandelen van gassen: afdeling 5.16.3
- Opslag van gevaarlijke producten - gemeenschappelijke bepalingen: afdeling 5.17.1
- Opslagplaatsen voor gevaarlijke gassen - algemene bepalingen: subafdeling 5.17.3.1
- Opslagplaatsen voor gevaarlijke gassen in verplaatsbare recipiénten: subafdeling 5.17.3.2
- Opslagplaatsen voor gevaarlijke gassen in vaste reservoirs: subafdeling 5.17.3.3
- Gevaarlijke vaste stoffen en viloeistoffen: afdeling 5.17.4
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- Kunststoffen: hoofdstuk 5.23
- Laboratoria: hoofdstuk 5.24
- Metalen: hoofdstuk 5.29
- Motoren met inwendige verbranding: hoofdstuk 5.31
- Papier: hoofdstuk 5.33
- Stoomtoestellen: hoofdstuk 5.39
- Stookinstallaties - algemene bepalingen: afdeling 5.43.1 en immissiecontroleprocedures:
afdeling 5.43.4
- Kleine en middelgrote stookinstallaties: afdeling 5.43.2
- Stookinstallaties - immissiecontroleprocedures: afdeling 5.43.4
- Winning van grondwater: hoofdstuk 5.53
§3. Bijzondere: geen

De opgesomde algemene en sectorale milieuvoorwaarden staan in Vlarem II. Deze zijn evenwel
louter indicatief; bij wijziging van Vlarem II wordt de exploitant immers steeds geacht de meest
actuele versie van de van toepassing zijnde bepalingen na te leven. De integrale en geconsolideerde
tekst van Vlarem II is te raadplegen op de Milieunavigator, via de link:
https://nnavigator.emis.vito.be/

ARTIKEL 4 - Onderhavige akteneming doet geen afbreuk aan de rechten van derden.
ARTIKEL 5 -

Voor elke verandering van de vergunde inrichting gelden de bepalingen van hoofdstuk III-bis van
titel I van het Vlarem.

Elke overname van de inrichting door een andere exploitant dient voor de datum van inwerking-
treding van de overname gemeld aan de vergunningverlenende overheid, overeenkomstig de be-
palingen van artikel 42 van het Vlarem.

Een hernieuwing van de vergunning moet worden aangevraagd overeenkomstig de bepalingen van

het Vlarem uiterlijk tussen de 189¢ en de 129¢ maand voor het verstrijken van de vergunningstermijn
van de lopende vergunning.
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ARTIKEL 6 -

Tegen onderhavige akte, bedoeld onder artikel 1, kan bij aangetekend schrijven binnen 30 dagen na
de bekendmaking ervan beroep worden aangetekend bij de Vlaamse minister van Omgeving, Natuur
en Landbouw, Graaf de Ferraris-gebouw, Koning Albert II-laan 20 bus 8, 1000 Brussel.

Antwerpen, in zitting van 25 augustus 2016.

Aanwezig: de heer Luk Lemmens, voorzitter, de heer Ludwig Caluwé, mevrouw Inga Verhaert, de
heer Bruno Peeters, de heer Peter Bellens, leden en de heer Peter Sommen, waarnemend

provinciegriffier

Verslaggever: Peter Bellens

In opdracht:

De waarnemend Provinciegriffier, De Voorzitter,
(w.g.) (w.g.)
Peter Sommen Luk Lemmens

Voor eensluidende kopie

Voor de provinciegriffier
De teamverantwoordelijke

Bart Vissers
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